

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 10, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) റവന്യൂ രേഖകളുടെ അഭാവത്തിൽ കൃഷിനാശത്തിനുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം ലഭിക്കുന്നതിനും വിള ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതിയിൽ അംഗത്വം ലഭിക്കുന്നതിനും സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. രാജൻ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ നിയമം സംസ്ഥാനത്ത് ഫലപ്രദമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. എ. നെല്ലിക്കുന്ന് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ 2017-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ 2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (i) 2017 - ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2017 ലെ കേരള മരൈൻ ഫിഷിംഗ് റെഗുലേഷൻ (അമെന്റ്മെന്റ്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ആഗസ്റ്റ് 9.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Thursday, August 10, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Rajan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the difficulties reportedly being faced by farmers in the State to get compensation for crop damages and to get membership in Crop Insurance Scheme, for want of revenue documents.
- (2) Shri. N.A.Nellikunnu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to effectively implement the Kerala State Right to Service Act, 2012 in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. G. Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017.
- (2) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (3) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Bill, 2017.

- (3) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Ninth Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

- (i) Introduction and Motion for reference to Select Committee of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

- (ii) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 9, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.